
UCHWAŁA NR XIV.      .2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej na realizację zadania publicznego pod nazwą „Działalność związana 

z bezpieczeństwem w ramach organizowania szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji" 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940; z 2023 r. poz. 1688), oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 i poz. 39; 
z 2021 r. poz. 2054; z 2022 r. poz. 1079)   

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Słupskiemu w 2025 roku pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pod nazwą „Działalność związana 
z bezpieczeństwem w ramach organizowania  szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji" 
w wysokości 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100). 

§ 2. Środki finansowe na pomoc, o których mowa w § 1, będą pochodziły z dotacji 
celowej z budżetu Gminy Ustka na rok 2025. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Ustka 
a Powiatem Słupskim. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Ustka do zawarcia umowy, o której mowa 
w § 3 uchwały,  i do dokonywania w niej zmian. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28FA0F42-EE86-4759-A155-042AC12DA2CE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Istniejący stan prawny i faktyczny: 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w 
szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 220 ww. ustawy, z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom, 
w formie dotacji lub pomocy rzeczowej. 

2.Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Różnice pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym wynikają 
z potrzeby dokształcenia oraz przeszkolenia pracowników jednostek samorządu 
w związku ze zmianą przepisów. 

3.Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

W dniu 10 stycznia 2025 roku odbył się konwent Wójtów i Burmistrzów powiatu 
słupskiego, podczas którego włodarze wyrazili gotowość do zabezpieczenia środków 
pieniężnych w budżecie oraz zadeklarowali przygotowanie stosownej uchwały celem 
przedłożenia organowi stanowiącemu, jakim w przypadku Gminy Ustka jest Rada Gminy 
Ustka. Zadanie pn. „Działalność związana z bezpieczeństwem w ramach organizowania 
szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji", wymaga zabezpieczenia w budżecie gminy 
środków pieniężnych w wysokości 3.000 zł. Przekazane powiatowi środki zostaną 
przeznaczone m.in. na organizację ćwiczeń, szkoleń, zawodów sportowych, konkursów 
wiedzy pożarniczej dla MDP, dzieci i młodzieży oraz członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Powyższe, mają na celu popularyzację oraz edukację społeczeństwa, 
w związku z ustawą z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

4.Informacja o źródłach finansowania: 

Budżet Gminy Ustka 

5.Osoba sporządzająca uzasadnienie: 

Magdalena Zdunek 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28FA0F42-EE86-4759-A155-042AC12DA2CE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.      .2025 RADY GMINY USTKA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


